TEXTO: C. H. TURNER, *A Critical Text of the Quicumque vult*: Journal of Theological Studies 11 (1909-1910) 407-411; J. N. D. KELLY, *The Athanasian Creed* (Londres 1964) 17-20.

1383 **1**Quicumque vult salvus esse, **1**Quien quiera salvarse, debe, ante to-
2 ante omnia opus est ut teneat do, mantener la fe católica;
3 catholicam fidem: **2**quam nisi **2**quien no la guardare integra, sin man-
4 quis integram inviolatamque cha, e incorrupta, perecerá, sin duda,
5 servaverit, absque dubio in para siempre.
6 aeternum peribit. **3**Y la fe católica es ésta: que veneremos a un solo Dios en trinidad y a la trinidad en unidad, **3**no confundiendo las personas ni separando las sustancias.
7 **4**Fides autem catholica haec **4**est, ut unum Deum in trinitate et **5**trinitatem in unitate veneremur, **5**neque confundentes personas **6**neque substantiam separantes. **6**Porque una es la persona del Padre, otra la del Hijo, otra la del Espíritu Santo;
7 **5**Alia est enim persona Patris, **7**pero la divinidad del Padre, del Hijo y

²³ Cf. J. N. D. KELLY, *The Athanasian Creed* (Londres 1964) 123.

²⁴ Cf. Msi X, 615.

²⁵ Cf. Msi XI, 125.

²⁶ Cf. HINGMARO, *Capitula synodica*: ML 125, 773.

²⁷ Cf. P. BATIFFOL, *Histoire du Brév. rom.* (Paris 1892) 183.

²⁸ Citado por J. TIXERONT, art. *Athanase* (Symbole de): DTC 1,2186.

²² Cf. J. A. JUNGSMANN, *El Sacrificio de la Misa* tr.2 p.1 sec.2,8 n.588-608 (Madrid 1951) 584ss; J. LEBON, *Les anciens symboles dans la définition de Chalcedoine*: RHE 37 (1936) 809-876; I. ORTIZ DE URBINA, o.c., en la nota anterior; ID., *La struttura del simbolo Constantinopolitano*: Orientalia Christiana Periodica 12 (1946) 275-285; J. N. D. KELLY, *Early Christian Creeds* (Londres 1972); A. M. RITTER, *Das Konzil von Konstantinopel und sein Symbol* (Gotinga 1965).

alia Filii, alia Spiritus sancti; ⁶sed Patris et Filii et Spiritus sancti una est divinitas, aequalis gloria, coaeterna maiestas.

- 1384 ⁷Qualis Pater, talis Filius, talis et Spiritus sanctus. ⁸Increatus Pater, increatus Filius, increatus Spiritus sanctus; ⁹inmensus Pater, immensus Filius, immensus Spiritus sanctus; ¹⁰aeternus Pater, aeternus Filius, aeternus Spiritus sanctus: ¹¹et tamen non tres aeterni sed unus aeternus; ¹²sicut non tres increati nec tres immensi, sed unus increatus et unus immensus. ¹³Similiter omnipotens Pater, omnipotens Filius, omnipotens Spiritus sanctus; ¹⁴et tamen non tres omnipotentes, sed unus omnipotens.

- 1385 ¹⁵Ita deus Pater, deus Filius, deus Spiritus sanctus; ¹⁶et tamen non tres dii, sed unus est deus. ¹⁷Ita dominus Pater, dominus Filius, dominus Spiritus sanctus; ¹⁸et tamen non tres domini, sed unus est dominus. ¹⁹Quia sicut singillatim unamquamque personam et deum et dominum confiteri christiana veritate compellimur, ²⁰ita tres deos aut dominos dicere catholica religio prohibemur.